证券代码：300464         证券简称：星徽股份         公告编号：2024-007

广东星徽精密制造股份有限公司

关于子公司被法院裁定受理破产清算的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、广东省深圳市中级人民法院受理深圳市迈测科技股份有限公司（以下简

称“迈测科技”“申请人”）对广东星徽精密制造股份有限公司（以下简称“公

司”）的子公司深圳市邻友通科技发展有限公司（以下简称“深圳邻友通”“被

申请人”）提出破产清算申请；

2、深圳邻友通后续进入破产程序后，若法院指定管理人接管深圳邻友通，

公司将丧失对其控制权，深圳邻友通将不再纳入公司合并报表范围。公司将持

续关注该事项的后续进展情况，并按有关规定及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。

3、深圳邻友通 2023 年前三季度实现营业收入 5.37 万元，占公司 2023 年前

三季度营业收入的 0.0043%，深圳邻友通不是公司主要子公司，不会对公司经营

情况造成重大影响。

一、子公司被申请破产清算情况概述

公司于 2024 年 2 月 1 日收到广东省深圳市中级人民法院出具的《民事裁定

书》（（2023）粤 03 破申 1158 号），获悉公司子公司深圳邻友通的债权人迈

测科技以深圳邻友通不能清偿对其的到期债务并且明显缺乏偿债能力为由，向

广东省深圳市中级人民法院申请对深圳邻友通进行破产清算。

二、申请人与被申请人的基本情况

（一）申请人的基本情况

1、深圳市迈测科技股份有限公司

公司名称 深圳市迈测科技股份有限公司

注册地
深圳市南山区桃源街道福光社区塘朗车辆段旁塘朗城广场(西区)A座

3601

法定代表人 侴卓

注册资本 4,529.6812 万元人民币

统一社会信用代码 91440300691159386H

公司类型 其他股份有限公司（非上市）

成立时间 2009 年 7 月 8 日

营业期限 长期

经营范围

电子产品的硬件、软件的研发、批发；进出口及相关配套业务（不涉

及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理及其它专项规定管理的

商品，按国家有关规定办理申请）；II类医疗器械、III 类医疗器械的

技术开发；一类医疗器械的销售。电子产品的硬件、软件生产；二类、
三类医疗器械的销售；II类医疗器械、III类医疗器械的生产及经营。

其他说明
迈测科技与公司及公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际

控制人不存在关联关系、一致行动关系。

（二）被申请人的基本情况

1、深圳邻友通的基本情况

公司名称 深圳市邻友通科技发展有限公司

注册地 深圳市龙华区民治街道民乐社区星河 WORLD 二期 E 栋 2219

法定代表人 吴李强

注册资本 7,100 万元人民币

统一社会信用代码 91440300568520498A

公司类型 有限责任公司（法人独资）

成立时间 2011 年 5 月 23 日

营业期限 长期

经营范围

一般经营项目是：计算机软硬件及周边设备、电子产品的零售；汽车
用品的销售、技术咨询；计算机软硬件的技术开发、技术支持，二类

医疗器械的销售；经营进出口业务。（法律、行政法规、国务院决定

禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营），许可经营项
目是：无

股东

2、深圳邻友通基本财务状况

单位：元

项目
2023 年 9 月 30 日

（未经审计）

2022 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 270,018,807.60 331,657,936.93

负债总额 191,229,483.43 250,791,147.13

净资产 78,789,324.17 80,866,789.80

营业收入 53,669.72 28,749,256.37

净利润 -1,821,227.12 -558,035,998.38

三、本次裁定情况

广东省深圳市中级人民法院出具的《民事裁定书》（（2023）粤 03 破申 1158

号）主要内容如下：

广东省深圳市中级人民法院认为，申请人的债权已经生效法律文书确认，且

已经过执行程序，仍无法清偿。被申请人系有限责任公司，已经不能清偿到期债

务且明显缺乏清偿能力，具备破产原因。申请人的申请符合法律规定，应予受理。

依照《中华人民共和国企业破产法》第二条第一款、第七条第二款，最高人民法

院《关于适用〈中华人民共和国企业破产法〉若干问题的规定（一）》第二条、

第四条第（三）项之规定，裁定如下：

受理申请人迈测科技对被申请人深圳邻友通提出的破产清算申请。

四、对公司的影响

深圳邻友通后续进入破产程序后，若法院指定管理人接管，公司将丧失对其

控制权，深圳邻友通将不再纳入公司合并报表范围。本次子公司申请破产清算对

公司财务状况和经营成果的最终影响以破产清算执行结果和会计师审计报告为

准。

公司将持续关注该事项的后续进展情况，并按有关规定及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

《民事裁定书》（（2023）粤 03 破申 1158 号）。

特此公告。

广东星徽精密制造股份有限公司董事会

2024 年 2 月 2 日